GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

87,953,753.98
535,743.56
5,415,009.30
93,904,506.84

0.00
0.00
0.00
316,450.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
316,450.87

74,077,394.11
278,305.70
4,859,828.33
79,215,528.14

0.00
0.00
0.00
301,376.37
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
301,376.37

DIF | roLuca
Toluwueca CAPITAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 96,846,913.01 80,873,002.61
Ingresos de Gestion 1,978,685.15 1,607,080.83
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 10,389.42 7,902.74
Productos 374,901.39 289,636.75
Aprovechamientos 4,269.84 4,269.84
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 1,589,124.50 1,305,271.50
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 94,868,227.86 79,265,921.78
Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 0.00 0.00
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 94,868,227.86 79,265,921.78
Otros Ingresos y Beneficios 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacién de Inventarios 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucién del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 96,846,913.01 80,873,002.61

FECHA DE ELABORACION: 20/07/2021

Hoja: 1 de 2



DIF TOLUCA
Toluwueca CAPITAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2,848,845.87 2,375,334.24
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 97,069,803.58 81,892,238.75
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) -222,890.57 -1,019,236.14

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

DIRECTOR GENERAL DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y TESORERIA TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. PEDRO LANDEROS RODRIGUEZ L.C. ELIZABETH VILLASENOR BENITEZ M. EN H. P. CINDY TAMAYO TORRESCANO

FECHA DE ELABORACION: 20/07/2021 Hoja: 2 de 2



