

ESTADO DE ACTIVIDADES

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	96,846,913.01	80,873,002.61
Ingresos de Gestión	1,978,685.15	1,607,080.83
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	10,389.42	7,902.74
Productos	374,901.39	289,636.75
Aprovechamientos	4,269.84	4,269.84
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	1,589,124.50	1,305,271.50
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	94,868,227.86	79,265,921.78
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	94,868,227.86	79,265,921.78
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	96,846,913.01	80,873,002.61
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	87,953,753.98	74,077,394.11
Materiales y Suministros	535,743.56	278,305.70
Servicios Generales	5,415,009.30	4,859,828.33
	93,904,506.84	79,215,528.14
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayuda Sociales	316,450.87	301,376.37
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	316,450.87	301,376.37



ESTADO DE ACTIVIDADES

TOLUCA. 3101

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,848,845.87	2,375,334.24
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	97,069,803.58	81,892,238.75
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	-222,890.57	-1,019,236.14

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR GENERAL

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y TESORERÍA

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. PEDRO LANDEROS RODRÍGUEZ L.C. ELIZABETH VILLASEÑOR BENITEZ M. EN H. P. CINDY TAMAYO TORRESCANO